

平成23年度正味財産増減計算書
(平成23年7月1日から平成24年6月30日まで)

(単位:円)

	前年度(A)	当年度(B)	増減(B)-(A)
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
①受取会費	25,695,000	24,924,000	▲ 771,000
正会員受取会費	25,695,000	24,924,000	▲ 771,000
賛助会員受取会費	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
②事業収益	5,479,122	5,248,036	▲ 231,086
セミナーイベント事業収益	1,626,000	1,433,000	▲ 193,000
視察見学会事業収益	77,000	220,200	143,200
会員交流事業収益	98,000	354,000	256,000
トークインサロン事業収益	146,500	209,000	62,500
ビジネスマッチ事業収益	995,000	500,000	▲ 495,000
支部活動費戻入収益	2,536,622	2,531,836	▲ 4,786
③受託補助金等	104,000	104,000	0
産業クラスター事業受託収益	0	0	0
その他事業受託収益	104,000	104,000	0
④雑収益	17,222	1,404	▲ 15,818
普通預金受取収益	17,222	1,404	▲ 15,818
経常収益計	31,295,344	30,277,440	▲ 1,017,904
(2)経常費用			
①事業費	8,732,087	8,676,205	▲ 55,882
セミナーイベント事業費	1,990,192	2,048,626	58,434
視察見学会事業費	160,000	344,200	184,200
会員交流事業費	477,683	322,697	▲ 154,986
部会活動事業費	0	0	0
サロン事業費	128,084	162,310	34,226
支部活動事業費	4,976,128	4,798,372	▲ 177,756
ビジネスマッチ事業費	1,000,000	1,000,000	0
②受託事業費	0	0	0
産業クラスター事業費	0	0	0
その他事業費	0	0	0
③管理費	20,304,135	20,404,366	100,231
給与手当	9,071,420	6,923,450	▲ 2,147,970
賃借料	2,894,536	3,616,356	721,820
その他管理費	8,338,179	9,864,560	1,526,381
経常費用計	29,036,222	29,080,571	44,349
当期経常利益増減額	2,259,122	1,196,869	▲ 1,062,253
当期一般正味財産増減額	2,259,122	1,196,869	▲ 1,062,253
一般正味財産期首残高	▲ 1,367,490	891,632	2,259,122
一般正味財産期末残高	891,632	2,088,501	1,196,869
II 正味財産期末残高	891,632	2,088,501	1,196,869